
Abstrakt 

Tato práce pojednává o inovativním programu výuky angličtiny s názvem EATS. Cílem bylo 

zjistit efektivitu tohoto programu na základě opakovaného pozorování, didaktického testování  

a rozhovorů. V teoretické části je rozebíráno postavení výuky anglického jazyka 

v kurikulárních dokumentech, dále popsán komunikativní přístup k výuce jazyků, který je 

velmi vhodný do dnešní globalizované společnosti. Je zde zdůrazněna důležitá role rodilého 

mluvčího, který vnáší do hodiny autentický prvek a slouží žákům jako jazykový vzor. Stejně 

tak je rozebírán trend rané výuky cizích jazyků, která je spojena se stále se snižující věkovou 

hranicí pro zahájení cizojazyčné výuky. Také je v práci popsána integrovaná výuka metodou 

CLIL a její alternativa v podobě jazykové propedeutiky. Jednalo se o to ukázat příklad dobré 

praxe, kterým by se mohl někdo inspirovat. 

 


